
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ                        Αριθ.Απόφ: 13/2021 
      
      
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 2/2021 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου Πολυγύρου 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 11-05-2021 και ώρα 13.00 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής,  σύμφωνα με την 3/07-05-2021  πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά  
(7) μέλη: 
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Ζωγράφος Αστέριος Ουδείς 
2. Κομπόγιαννος Χρήστος  
3. Ματέας Γεώργιος    
4. Σιμώνης Ιωάννης  
5. Σφυρής Ιωάννης  
6. Καμαργιώτου Άννα  
7. Καλλιμάνης Γεώργιος  

 
            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  
Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ 1. Κοπή δύο (3) δέντρων (πεύκα) στο παλιό 
Δημοτικό Σχολείο Καλυβών 

Αριθμός απόφασης: 13  

 
Ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Αστέριος Ζωγράφος, εισηγούμενος το 
θέμα τόνισε ότι σύμφωνα με την Έκθεση Αυτοψίας – Τεχνική Έκθεση του 
προϊσταμένου του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας και Συντήρησης 
Πρασίνου, δασολόγου, Αθανάσιου Ζούνη, την οποία διενήργησε έχοντας υπόψη την 
06/2021 απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Πολυγύρου στις 21/04/2021, στις 
Καλύβες και συγκεκριμένα στο προαύλιο του παλιού Δημοτικού Σχολείου, 
υπάρχουν πέντε (5) συνολικά δέντρα Χαλέπιου πεύκης εκ των οποίων τα δύο έχουν 
σοβαρή προσβολή πευκοκάμπιας. Αυτά, όπως είπε ότι αναφέρει η έκθεση, 
εμφανίζουν εκτεταμένη ξήρανση των φύλλων ενώ παλαιότερα είχαν κλαδευτεί στην 
κορυφή με συνέπεια να είναι καχεκτικά και δύσμορφα. Ακόμα το τρίτο πεύκο στη 
σειρά έχει προσβληθεί από την ίδια ασθένεια σε μικρότερη έκταση ενώ παράλληλα 
βρίσκεται σε απόσταση μικρότερη των 10 μέτρων από το κτίριο του σχολείου, 
γεγονός που εγκυμονεί κινδύνους για την ασφάλεια του κτιρίου σε περίπτωση 
ισχυρών ανέμων. Η έκθεση επιπροσθέτως αναφέρει ότι τα άλλα δύο πεύκα που 

ΑΔΑ: 9ΜΠΛΩΞΜ-ΜΔΙ



βρίσκονται αριστερά της εισόδου έχουν και αυτά προσβληθεί από πευκόκαμπιες 
όμως σε ηπιότερη μορφή. 
 «Για τους παραπάνω λόγους προτείνει ο δασολόγος την κοπή των τριών πεύκων 
(δύο ξερών και του γειτονικού προς το κτίριο του σχολείου) και τη διατήρηση των 
άλλων δύο, που βρίσκονται δίπλα στην είσοδο, καθώς είναι πιθανή η βελτίωση της 
εικόνας τους μετά την έξαρση της προσβολής του εντόμου» σημείωσε ο Πρόεδρος 
της επιτροπής και εισηγήθηκε να γίνει δεκτή η πρόταση της Υπηρεσίας. 
Μετά από συζήτηση τα μέλη της επιτροπής έκαναν την  εισήγηση του Προέδρου 
ομόφωνα δεκτή. 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α 

 
Την κοπή στο προαύλιο του παλιού Δημοτικού Σχολείου Καλυβών τριών πεύκων 

(δύο ξερών και του γειτονικού προς το κτίριο του σχολείου) για λόγους 

ασφάλειας.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 13/2021 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 11 Μαΐου 2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΜΠΛΩΞΜ-ΜΔΙ


		2021-05-26T14:32:36+0300
	Athens




